

Nyhedsbrev fra Områdefornyelsen Skt. Kjelds kvarter



Byggestart på Tåsinge Plads

Inden for nogle uger vil gravemaskinerne gå i jorden på Tåsinge Plads. Inden gravearbejdet går i gang, vil entreprenøren Malmos A/S opstribе midlertidige p-pladser i Tåsingegade for at sikre de bedst mulige parkeringsforhold i byggeperioden. Byggepladsen vil være på Lille Ourgade, der vil være lukket for kørende trafik i hele byggeperioden. I uge 21 begynder ledningsomlægning og fra fredag d. 23. maj vil Tåsingegade blive spærret for gennemkørende trafik. Der vil stadig være adgang for gående. Du kan følge byggeriets faser og se tidsplanen for projektet på Klimakvarter.dk

Du kan få mere info på vores "hotdogmøde" lørdag d. 24. maj kl. 11-15 på Tåsinge Plads ved Skt. Kjelds Plads. DØP - Den Økologiske Pølsemand serverer gratis øko-hotdogs og vand, mens vi svarer på spørgsmål om Tåsinge Plads-projektet og de øvrige projekter i Klimakvarter.

[Læs mere her om byggestartsarrangementet.](#)



Vær med til at plante et skovbundsbed

Lørdag d. 24. maj kl. 13 kan du også være med til at plante et skovbundsbed i rundkørslen på Skt. Kjelds Plads. De studerende på vores bynaturuddannelse arbejder på at sammensætte en blomster- og urteblanding, der er særligt målrettet klimaet i vores kvarter. Dette bliver det første testbed og alle interesserede ildsjæle i kvarteret er velkomne til at være med til at udplante.

[Læs mere om bynaturuddannelsen og arrangementer her.](#)



Foredrag og rundtur i Skt. Kjelds Kvarter

Kom til foredrag og hør om hvordan Skt. Kjelds Kvarter forberedes til fremtidens kraftige regnskyll med grønne løsninger i gadeplan og hvordan klimatilpasning understøtter arbejdet med at give Skt. Kjelds Kvarter et fysisk, socialt og kulturelt løft. Efter foredraget gå vi en tur rundt i kvarteret.

Tirsdag den 13. maj 2014 kl. 17.00-18.30, Vennemindevej 39, 2100 Kbh. Ø.

Tilmelding er nødvendig, send en e-mail til pil@klimakvarter.dk og skriv "Foredrag" i emnefeltet.



Lancering af nyt Skt. K Magasin og Kunstvandring

Skt. K sætter ydre Østerbro på Københavnderkortet som kunstkvarter, der er masser af arbejdende kunstværksteder i kvarteret, særligt strækningen fra Kildevældsskolen i Nord og ned ad Vennemindevej til Tåsinge Plads byder på mange kunstoplevelser. Her ligger intet mindre end 6 arbejdende værksteder. Vi inviterer alle kunstinteresserede med på en Tour de Kunst i kvarteret. Turen er gratis og vi lover at der bliver noget for enhver smag. Vi mødes lørdag d. 10. maj kl. 14 ved Malevæggen på Kildevældsskolen, Bellmangade 1. Det er pladsen mellem Kildevældsparken og skolen. Turen slutter på Riccos kaffebar ca. kl. 17, hvor vi byder deltagerne på en kop kaffe og selvfølgelig det nyeste nummer af Skt. K Magasinet. For mere info kontakt Kenneth Olsson på kenneth@olsson.as

[Læs mere her om arrangementet.](#)



Folkekøkken

Spis grønt, bæredygtigt og lokalt torsdag d. 15. maj kl. 17.30, hvor der er folkekøkken i KW3 på Krausesvej 3, 2100 Kbh. Ø. Kulturinstitutionerne på Østerbro er gået sammen om at teste en række kulturaktiviteter i forbindelse med etableringen af Kulturcenter Kildevæld, folkekøkkenet er en af dem - kom og bliv udfordret på smagsløgene, priserne vil være i bund.

Deltag på samme tid i åbningsfesten for Københavns nye ungdomskulturhus og projektværksted.

[Læs mere her om KW3 på Krausesvej 3.](#)



Få et bedre liv - foredrag

Kulturcenter Kildevæld - Østerbros nye mødested inviterer til foredrag torsdag d. 15. maj kl. 19 på Kildevældsskolen (Indskolingsbiblioteket). Der er fri entré.

Kom og hør sundhedseksperter Michelle Kristensens bud på et sundt liv anno 2014. I foredraget flytter Michelle deltagernes fokus, fra at sundhed ofte drejer sig om kropslig æstetik og udseende – til i højere grad at fokusere på de mange fordele, der er forbundet med at tillægge sig selv en marginalt sundere livsstil.

[Læs mere her om arrangementet.](#)



Bryggervangen 56

Klimakvarter har fået et nyt grønt byrum, og det kan vi takke en række aktive grundejere på Bryggervangen for. Mange har sikkert bemærket det store asfaltareal ved Bryggervangen 56, når de har passeret det på vej til Kildevældsparken, -kirken eller -skolen. Indtil for nylig stod pladsen gabende tom, men i dag står et grønt indgangsparti med regnbed, staudebakker og kirsebærtræer og byder beboerne velkommen hjem. Samtidig gør byrummet gåturen lidt grønnere for gadens og kvarterets øvrige beboere.

[Læs mere på Klimakvarter.dk](#)



Lækker mad i skolegården

Miljøpunkt Østerbro og elever fra hjemmekundskabsholdet på Kildevældsskolen inviterer torsdag d. 22. maj kl. 17-19 til lækre smagsprøver i skolegården på Kildevældsskolen. Lækkerierne bliver lavet sammen med en kok fra restauranten Rub og Stub og arrangementet er afslutningen af et madspildsprojekt som Miljøpunkt Østerbro har kørt i samarbejde med Kildevældsskolen. I løbet af projektet har eleverne aktivt arbejdet med sammenhængen mellem madspild og ressourceforbrug og om hvorfor vi smider så meget mad ud og hvad man kan gøre for at undgå madspild. Restauranten Rub og Stub arbejder dagligt aktivt med at bekæmpe madspild og vil i samarbejde med eleverne, servere et måltid baseret på madvarer der ellers ville blive kasseret. Alle er velkomne!

Hvor og hvornår: Skolegården på Kildevældsskolen torsdag d. 22. maj kl. 17-19.

[Læs mere om projektet på Miljøpunkt Østerbros hjemmeside her.](#)



Nyhedsbrev

Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter / Klimakvarter arbejder på at lægge nyhedsbrevet fra Områdefornyelsen og nyhedsbrevet fra Klimakvarter sammen til et nyhedsbrev. Dette gør vi da indholdet i nyhedsbrevene er enslydende samt at vi på denne måde sørger for at nyhedsbrevet lever videre når områdefornyelsen lukker ned i 2016. Vi vil derfor venligst gerne bede jer modtagere af dette nyhedsbrev om at tilmelde jer nyhedsbrevet for Klimakvarter. Vi håber, at I vil tage godt imod de kommende ændringer og vi tager gerne imod ris og ros på vores nyhedsbreve og hjemmeside på info@klimakvarter.dk

[Tilmeld dig Klimakvarterets nyhedsbrev her.](#)